平成 22 年 7月９日

会員 各位

一般社団法人富山県臨床工学技士会

 会    長  高道 昭一

event@toyama-ce.gr.jp 呼吸器部長  徳道 久就

第４１回 TCE 臨床工学研修会のご案内

「やってみよう！！」  ～ガイドラインに基づくやり方～

拝啓 初夏の候、一般社団法人富山県臨床工学技士会の活動にご理解ご

協力を承り、心より感謝申し上げます。さて、このたび下記のとおり第

41 回 TCE 臨床工学研修会（呼吸器部）を開催いたします。

本年 4月に喀痰等の吸引が臨床工学技士に認められました。厚労省の通
知には「臨床工学技士による喀痰等の吸引の実施に当たっては、養成機

関や医療機関等において必要な教育・研修等を受け
た臨床工学技士が実施すること」となっています。
今回の研修を大いにご活用下さい。
多数のご参加を役員一同心よりお待ちしております。  敬具

記

日時   平成 22 年 7 月 27 日（火） 19：00～20：00

会場   富山市民病院 集団指導室

                     富山市今泉北部町２－１

参加費  無 料

※参加希望の方はQR コードにて 7/23（金）までにお知らせください。

プログラム

１．講義 「気管吸引の基礎、開放式・閉鎖式吸引」

２．実習 「シミュレーターを使用しての練習」（全員参加）

講師 湯村 ひかり 先生 （看護師）

日本シャーウッド クリニカルサポート課

以上

今すぐお申込を!